
Contacto

Teléfono 958434425
Correo Electrónico aguasviralicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Calle Cuba s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasvira.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de abastecimiento y saneamiento de la calle Real y nueva red de
abastecimiento en calles Blas Infante y Miguel Hernández, de Cijuela (Granada)

Valor estimado del contrato 143.588 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.741,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.588 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PÉREZ JIMÉNEZ, S.L.
NIF B18077867

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.480,56 EUR.

http://www.aguasvira.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.

Dirección Postal

Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

AGUAS VEGA SIERRA ELVIRA, S.A.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2018 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se señalarán en todo
caso con antelación suficiente.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 148.201,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que, a la vista de lo anterior, se informó a este Órgano de contratación sobre la procedencia de la exclusión de
la empresa ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. de esta licitación de acuerdo con los Pliegos, acordándose
la misma.
Que, seguidamente, se emitió Informe Final de valoración del Departamento Técnico correspondiente, en el que se recoge
la suma total de la puntuación obtenida por las empresas licitadoras que fueron admitidas en el procedimiento de licitación
del contrato, conforme a los criterios evaluables mediante juicio de valor y a los criterios automáticos, establecidos en los
Pliegos de la presente licitación.
Que, el día 7 de noviembre de 2018, se reunió la Mesa de Contratación para dar cuenta del mencionado informe y
efectuar propuesta de adjudicación del contrato.
En el Acta de la Mesa de Contratación que ha sido elevada al Órgano de Contratación se ha propuesto la adjudicación del
contrato a la mercantil “CONSTRUCCIONES PÉREZ JIMÉNEZ, S.L.”, por ser la empresa partícipe en la licitación que ha
obtenido mayor puntuación y por cumplir con los requisitos recogidos en PCAP y PPT.
Por lo expuesto, RESUELVO:
Primero.- Adjudicar el contrato a la mercantil “CONSTRUCCIONES PÉREZ JIMÉNEZ, S.L.” de acuerdo con lo señalado
en la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación, cuyo contenido se acepta y asume.
Fecha del Acuerdo 07/11/2018
Plazo de Formalización Del 07/11/2018 al 15/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USc%2F7em8TqWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003391796 |  2018-508428 | Thu, 15 Nov 2018 10:28:12:724 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35592273691145484731351222462807198596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USc%2F7em8TqWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

